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INFORME DEL COMITE DE EVALUACION N° 03/2024
LICITACION PUBLICA NACIONAL POR CONVENIO MARCO “ADQUISICION DE MUEBLES CON CRITERIOS
DE SOSTENIBILIDAD”
ID N° 387663 — con fecha de apertura 04 de junio de 2024

1. Introduccién.

En fecha 26 de junio de 2024, este Comité emite el presente Informe, previo estudio de las ofertas
presentadas en la Licitacién Publica Nacional por Convenio Marco para: “Adquisicién de muebles con
criterios de sostenibilidad” (ID N° 387663) —con fecha de apertura 04 de junio de 2024—, a fin de
comprobar el cumplimiento de los requisitos y exigencias del pliego de bases y condiciones en cuanto a
oferentes y productos, y recomendar la seleccién de todos los oferentes que hayan calificado segun los
criterios minimos establecidos.

2. Antecedentes.

a) ID N°: 387663.

b) Resolucién DNCP N° 5241/2020 de fecha 13 de noviembre de 2020: Aprobacién del pliego de
bases y condiciones y autorizacion de Ia realizacién del respectivo llamado.

c) Fecha de publicacién en el SICP: 17 de noviembre de 2020.

d) Resolucion DNCP N° 1073/2021 de fecha 12 de marzo de 2021: Cancelacién de los items N° 3, 4,
5,6,9, 10,11, 12, 18, 23 y 32 (Articulo 3°).

e} Adenda Aclaratoria N° 1 de fecha 1 de setiembre de 2021, que sefala entre otras cuestiones
cuanto sigue: “..1. Actualizacién de ofertas de Empresas activas en la Tienda Virtual. Las
empresas que ya han sido seleccionadas en este ID de Convenio Marco, podrdn presentarse a las
convocatorias complementarias en los siguientes casos:

* Nueva oferta: cuando la empresa tenga la intencién de presentar oferta en los items en los
que no se encuentren activos, porque en convocatorias anteriores no fueron calificados o no
participaron para dichos items.
e Actualizacion de oferta: cuando la empresa tenga la intencién de actualizar datos de lo
originalmente presentado en convocatorias complementarias anteriores. En caso de gue la
actualizacion requerida sea un cambio de marca de un item ya activo, la empresa deberd
presentar la muestra del item, cuando esta sea requerida en este PBC.
Los documentos que deben presentar para materializar cualquiera de los dos casos son:

1. Formulario de Actualizacién de Oferta;

Formulario de Oferta y Planilla de Oferta de los nuevos items o items a actualizar:

Declaracion Jurada de Mantenimiento de Oferta;

Documentos que acrediten la capacidad del firmante;

Certificado de Cumplimiento Tributario;

Autorizacién del Fabricante (en caso de ser requerido en el item ofertado);

7. Certificado de Origen Nacional (en caso de poseerlo)”.

f) Resolucion DNCP N° 2891/2022 de fecha 23 de agosto de 2022: Modificacion de las
especificaciones técnicas de los items N° 14, 27 y 28.

g) Adenda Aclaratoria N° 2 de fecha 15 de febrero de 2023: la cual modifica los reqtﬂsitos
establecidos en el Pliego de Bases y Condiciones, en cuanto a la capaud/d flnanc:lera y
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h) Resolucion DNCP N° 1311/2024 de fecha 16 de mayo de 2024: por la cual se fija nueva fecha de
apertura de ofertas para el 04 de junic de 2024.

i} Resolucién DNCP N° 3593/2023 de fecha 1 de octubre de 2023, por la cual se modifica
parcialmente el Art. 5° de la Resolucion DNCP N° 3248/23, que dispone cuanto sigue: “...para
las contrataciones realizadas a través de la modalidad de Convenio Marco, el Comité de
Evaluacion de Ofertas de la Direccion Nacional de Contrataciones Publicas, estard conformado
por los siguientes funcionarios: Maria Gabriela Agliero Monello, Mdénica Celeste Corbeta

Ortellado, Cynthia Amelia Delgado Gomez, Leila Rocio Petersen Nufez, Juan Humberto Bdez
Infante...”.

3. Presentacidén y Acto de Apertura de Sobres.

En fecha 04 de junio de 2024, siendo las 10:10 horas en el local de la Direccidn Nacional de Contrataciones
Pablicas, sito en la calle Estado Unidos N° 961 casi Teniente Farifia de la ciudad de Asuncién, se llevo a
cabo el acto de presentacion y apertura de sobres, oportunidad en la que se presentaron los siguientes
oferentes:

Oferentes RUC N°
MARIA DEL ROSARIO MARITINEZ HERMOSILLA 3508610-6
KING'S GARAGE S.A. 801045410
OFICOMPRAS DE RODRIGO JOEL ZACARIAS 3500971-3

Mediante Memorandum DGDIE N° 43/2024 de fecha 04 de junio de 2024, la Coordinacion de Compras
Virtuales y Enlace Institucional hace entrega de las ofertas.

4. Observaciones del Acta de Apertura de Sobres.

- Por parte de la convocante:

De la verificacion cuantitativa de los documentos, se detalla en el Acta de Apertura entre otras
cuestiones, la presentacidn por parte de los oferentes del formulario de oferta, planilla de oferta,
documento que acredita la identidad y representacion del firmante y la declaracién jurada de
mantenimiento de oferta.

Seguidamente, se deja constancia de la presentacion por parte de los oferentes de la Constancia SIPE, asi
como la cantidad de paginas foliadas.

Se aclara que la firma KING'S GARAGE S.A. presenta constancia del perfil de proveedory medio magneético
de almacenamiento digital.

Por parte de los oferentes: MARIA DEL ROSARIO MARTINEZ HERMOSILLA realiza la siguiente
observacion: “...la oferta de KING’S GARAGE S.A. estd en formato digital y debe ser en formato fisico...”.

5. Andlisis y verificacién de la documentacidn sustancial presentada.

A fin de determinar el cumplimiento de los requisitos establecidos en el pliego de bases y condiciones, se
pasa a verificar el cumplimiento de los mismos en la siguiente planilla:
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DOCUMENTOS SUSTANCIALES — PERSONAS FiSICAS

NUEVO OFERENTE

MARIA DEL ROSARIO
MARTINEZ HERMOSILLA RUC
3508610-6

OFICOMPRAS DE RODRIGO JOEL
ZACARIAS RUC 3500971-3

items ofertados segiin Planilla de
Oferta

1,2,7,8,13,14,15,16,17, 19,
20,21, 22, 24, 25, 26, 27, 28,
29, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 37,
38, 39,40, 41, 42, 43, 44, 45,
46,47, 48, 49, 50, 51, 52, 53,
54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61

1, 2,13, 14, 15, 16, 26, 27, 28,
34, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44,
45, 50, 51, 52, 53, 57, 58, 59, 60.

Formulario de oferta

CUMPLE FS. 1/2

CUMPLE FS,, 1/2

Planilla de oferta

CUMPLE FS. 4 /53

CUMPLE FS. 3/29

Garantia de mantenimiento de
oferta [La garantia de
mantenimiento de oferta debe ser
extendida, bajo la forma de
declaracion jurada, que acompafia
este pliego].

CUMPLE FS. 54

CUMPLE FS. 34

Fotocopia simple de la Cédula de
Identidad del firmante de la oferta

CUMPLE FS.58

CUMPLE CONSTANCIA 1792235

Constancia de inscripcion en el
Registro Unico de Contribuyentes —
RUC

CUMPLE FS. 59

CUMPLE CONSTANCIA 1792235

En el caso que suscriba la oferta
otra persona en su representacion,
debera acompafar una fotocopia
simple de su cédula de identidad y
una fotocopia simple del poder
suficiente otorgado por Escritura
Publica para presentar la oferta y
representarlo en los actos de la
licitacion. No es necesario que el
poder esté inscripto en el Registro
de Poderes

NO APLICA

NO APLICA

DOCUMENTOS SUSTANCIALES — PERSONAS JURIDICAS

NUEVO OFERENTE

KING'S GARAGE S.A.

items ofertados seglin Planilla de Oferta

NO PRESENTA PLANILLA

Formulario de oferta

CUMPLEFS. 1/3

Planilla de oferta

m\e\\ﬁ
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NO CUMPLE (*)
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Garantia de mantenimiento de oferta [La garantia de
mantenimiento de oferta debe ser extendida, bajo la forma | CUMPLE FS. 4
de declaracion jurada, que acompafia este pliego].

Fotocopia simple de los documentos que acrediten la
existencia legal de la persona juridica tales como la Escritura
Pablica de Constitucidn y protocolizacion de los Estatutos | CUMPLE CONSTANCIA N° 1792112,
Sociales. Los estatutos deberan estar inscriptos en la Seccién
Personas Juridicas de la Direccién de Registros Piiblicos.

Fotocopia simple de los documentos que acrediten las
facultades del firmante de la oferta para comprometer al
oferente. Estos documentos pueden consistir en: un poder
suficiente otorgado por Escritura Piblica (no es necesario
que esté inscripto en el Registro de Poderes); o los
‘documentos societarios que justifiquen la representacion del
firmante, tales como las actas de asamblea ydadlrectorlo ent. s
€l caso de las sociedades andnimas.

CUMPLE CONSTANCIA N° 1792112.

* KING’S GARAGE S A. No se observa en la oferta [a presentacmn de Ia planllla de ofer’ca descargada del
SICP, en formato fisico y firmada por el oferente. Al respecto, el PBC exige que: “El formularit'de ‘oferta
y.planilla de oferta, generados electrénicamente a través del SICP, deben ser completados’y firmados
porel oterente” La panilla de oferta es un documento censiderado de carécter sustancial, no susceptible
de correccién ni presentaciones posteriores al acto de presentacion y apertura de ofertas, por tanto,
corresponde el rechazo de la oferta presentada por KING’S GARAGE S.A.

6. Analisis y verificacién de la documentacién formal presentada.

A fin de determinar el cumplimiento de los demds requisitos establecidos en el pliego de basas v
condiciones del presente llamade, se pasa a verificar el cumplimiento de la documentacién formal
raguerida.

DOCUMENTOS EDRAILLES — PERSONAS FISICAS

| c OEICCMPRAS DE
| winRIA DEL ROSARID RODRIGS 1051,
; NUEVO OFERENTE RMARTINEZ HERMOSILLA RUG o &; ";c
| e RU
I__ | 3508610-6 3500971-3
ificado de C limient la S idad | CUMPLE
Cer?n iIcado de Cumplimiento con la Segurida CUMPLE (ANEXO)* CONSTANCIA
Social. 1792235
Certificado de Producto y Empleo Nacional, _ PRESENTA PARA LOS
NO PRESENTA (ANEXO . -
emitido por el MIC, en caso de contar. = { ) ITEMS 13, 14, 27, 28,
37,50, 51, 52, 53.%*

ool Abg, Leila B. Petersen N.
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Certificado de Cumplimiento Tributario. CUMPLE FS. 57 CUMPLE
CONSTANCIA

1792235

Patente comercial del municipio en donde esté CUMPLE
asentado el establecimiento principal del CUMPLE (ANEXO) CONSTANCIA

oferente. 1792235

Lista de directores y representantes de la firma,
actualizada a la fecha de apeftll.lra de ofertas, CUMPLE (ANEXO)
que debe contener como minimo: nombres, CUMPLE FS. 37
apellidos y nimero de documento de identidad.
Formulario N° 6: Declaracién Jurada de
cumplimiento de criterios  sustentables

CUMPLE FS. 55

(vigentes a la fecha y hora de apertura de - CUMPLE FS. 38

ofertas).

Balances de los 3 dltimos ejercicios cerrados PRESENTA

anteriores a la apertura de ofertas. PRESENTA (ANEXO) CONSTANCIA
1792235

(*) MARIA DEL ROSARIO MARTINEZ HERMOSILLA RUC 3508610-6. Solicitado el Certificado de

Cumplimiento con la Seguridad Social, la oferente remite la Constancia de No estar inscripto como
Empleador.

(**) OFICOMPRAS DE RODRIGO JOEL ZACARIAS RUC 3500971-3. Presenta Certificado de Producto y
Empleo Nacional, emitido por el MIC respecto a los items 13, 14, 27, 28, 37, 50, 51, 52, 53. Solicitadas
aclaraciones, no remite el mencionado certificado para los demés items ofertados.

7. Solicitudes de aclaraciones y/o remisidn de documentos formales:

En fecha 11 de junio del afio 2024, este Comité ha solicitado aclaraciones y/o la presentacién de
documentaciones formales a los oferentes:

- MARIA DEL ROSARIO MARTINEZ HERMOSILLA RUC 3508610-6
- OFICOMPRAS DE RODRIGO JOEL ZACARIAS RUC 3500971-3.

Dentro de los plazos otorgados para el efecto, ambos oferentes respondieron el pedido de
documentacién. (Anexo)

El analisis de la documentacién formal presentada es realizado en los apartados pertinentes del presente
informe.

8. Analisis de |la Capacidad Financiera

Con el objetivo de calificar la situacion financiera actual del Oferente, se consideraran los siguientes
indices indicados en la Adenda Aclaratoria N° 2: “deberdn cumplir con el siquiente pardmetro:

b

- Ratio de Liquidez: activo corriente / pasivo corriente. Deberd ser igual o mayor que 1, en

\/ promedio de los afios evaluados. 2 N —~ /O
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- Endeudamiento: pasivo total / activo total. No deberd ser mayor a 0,80 en promedio de los

afios evaluados.

- Rentabilidad: Porcentaje de utilidad después de impuestos o pérdida con respecto al Capital.
El promedio en los afios evaluados, no deberd ser negativo.

MARIA DEL ROSARIO MARTINEZ HERMOSILLA
RATIODELIQUIDEZ
i 2023 2022 2021 Suma Premedio i
Activo Corriente 36.943.960 28.157.439 28.109.322 \
Pasivo Corriente 25.134.263 14.324.048 14.324.048 5,40 1,80
Ratio de Liquidez 1,47 1,97 1,96
ENDEUDAMIENTO
2023 2022 2021 Suma Promedio
Pasivo Total 25.134.263 14.324.048 14.324.048
Activo Total 36.943.960 28.157.439 28.109.322 1,70 0,57
Ratio de Endeudamiento 0,68 0,51 0,51
RENTABILIDAD
2023 2022 2021 Suma Promedio
Utili?;iﬁizf;‘sés de -3.190.303 -1.166.609 -1.214.726
Capital 1.500.000 15.000.000 15.000.000 2,29 07
Ratio de Rentabilidad -2,13 0,08 -0,08

La oferente MARIA DEL ROSARIO MARTINEZ HERMOSILLA, arroja resultado negativo en el indice de
rentabilidad (ver cuadro que antecede), por lo tanto, no cumple con la totalidad de los parametros

establecidos para la capacidad financiera, por lo que corresponde su descalificacion.
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OFICOMPRAS DE RODRIGO JOEL ZACARIAS
RATIODE LIQUIDEZ

2023 2022 2021 Suma Promedio
Activo Corriente 36.943.960 7.549.553.865 8.454.440.218
Pasivo Corriente 25.134.263 4.322.947.416 4.662.286.103 5,03 1,68
Ratio de Liquidez 1,47 1,75 1,81

ENDEUDAMIENTO

2023 2022 2021 Suma Promedio
Pasivo Total 25.134.263 4.322.947.416 5.130.286.103
Activo Total 36.943.960 9.225.637.833 10.555.455.295 1,63 0,54
Ratio de Endeudamiento 0,68 0,47 0,49

RENTABILIDAD

2023 2022 2021 Suma |Promedio
utili :
it despuasde 2.711.616.399 210.521.390 1.364.934.638
impuestos
Capital 4.848.797.652 4.671.276.427 3.443.084.602 1,00 0,33
Ratio de Rentabilidad 0,56 0,05 0,40

9. Analisis de la experiencia

El presente requisito del pliego de bases y condiciones en su Adenda Aclaratoria N° 2 sefiala:

“Provision de muebles y enseres con criterios de sostenibilidad en general a instituciones publicas y/o
privadas, que en sumatoria de montos llequen, como minimo, al 10 % (diez por ciento) del umbral de
la Licitacion Publica, segin el jornal minimo vigente al momento de la apertura de ofertas, de los 3
ultimos afios anteriores a la apertura de ofertas, inclusive del mismo afio en que se realiza la apertura.
En caso de lograr el porcentaje requerido en la sumatoria de dos afios consecutivos o en un solo
ejercicio, que correspondan a los afios establecidos en el presente punto, el mismo seré considerado
como valedero para la participacion...”

26.2 Requisitos documentales para evaluar el presente criterio. A. Fotocopias de facturaciones %
contratos en provision de muebles y enseres...”.

Oferente Cumple/No Cumple
OFICOMPRAS DE RODRIGO JOEL ZACARIAS RUC 3500971-3 Cumple (Anexo)

10. Margen de preferencia.

Nos remitimos al analisis ya realizado que consta en las planillas del punto 6. Andlisis y verificacién de la
documentacion formal presentada del presente Informe.
|
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11. Andlisis de los requisitos de calificacién legal. Prohibiciones para contratar el Estado.

Conforme a los criterios de calificacién establecidos en el pliego de bases y condiciones, se ha procedido
a verificar si los oferentes no se encuentran comprendidos en las prohibiciones establecidas en el Articulo
40° incisos a), b), d}, m) y n) del Articulo 40 de la Ley N° 2051/03 modificado por Ley N° 6716/2021, en
base al siguiente analisis:

OFICOMPRAS DE RODRIGO JOEL
ZACARIAS RUC 3500971-3.

Andlisis

Verificacion del Formulario de Ofertas que incluye la

declaratoria, debidamente firmada. CLIPLE

Verificacién de los registros del personal de la convocante,
para detectar si el oferente o sus representantes, se hallan
comprendidos en las prohibiciones para contratar con el
Estado.

Verificacién por los medios disponibles, de si el Oferente y
los demas sujetos individualizados en las prohibiciones para
contratar con el Estado, aparecen en la base de datos del
SINARH o de la Secretaria de la Funcién Publica.

Si se constatara que alguno de las personas mencionadas en
el parrafo anterior figura en la base de datos del SINARH o
de la Secretaria de la Funcién Publica, el comité analizara
acabadamente si tal situacion le impedird ejecutar el
contrato, exponiendo los motivos para aceptar o rechazar la
oferta, segtin sea el caso.

Verificacion de que el oferente haya proporcionado el
formulario de Declaracién de Miembros, de conformidad a
estandar debidamente firmado en su oferta y cotejo de los
datos con las personas fisicas inhabilitadas que constan en
el registro de “Sanciones a Proveedores” del SICP a fin de
detectar si directores, gerentes, socios gerentes, guienes
ejerzan la administracién, accionistas, cuotapartistas o
propietarios se hallan comprendidos en las prohibiciones.

SIN REGISTROS

NO SE OBSERVAN DATOS

CUMPLE

12. Conclusiones y recomendaciones.

En base al estudio de las ofertas presentadas en la Licitacién Publica Nacional por Convenio Marco para
“Adquisicion de muebles con criterios de sostenibilidad” (ID N° 387663) —con fecha de apertura 04 de -~
junio de 2024—, conforme a las disposiciones del pliego de bases y condiciones del presente llamado,

este Comité de Evaluacion recomienda:

™ 1°) La SELECCION del oferente OFICOMPRAS DERODRIGO JOEL ZACARIAS, conforme a la siguiente -
\ pla}i"{\'ﬁﬂ [ | e i
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OFICOMPRAS DE RODRIGO JOEL ZACARIAS RUC 3500971-3
ITEM NOMBRE DEL iTEM COTIZACION MARCA | PROCEDENCIA | CERTIFICADO
DE CRIGEN
hi DP
1 Archivador de MDP o MDF de 4 Unidad .
gavetas Arting Paraguay NO
2 | Archivador de metal de 4 t Unid
€ e~gavetas | Biidag Arting Paraguay NO
Escritorio Ejecutivo en L con
13| mueble de apoyo incorporado- Unidad Sl
| tipo 1 Arting Paraguay
Escritorio Ejecutivo en L con
14 | mueble de apoyo incorporado- Unidad Sl
tipo 2 Arting Paraguay
15 EsFrrtor[o de patas metadlicas-1 Unidad .
cajon Arting Paraguay NO
16 E5|_:r|tor|o de patas metdlicas-3 Unidad _
; cajones Arting Paraguay NO
26 | Mesa de reunidn cuadrada Unidad NO
Arting Paraguay
27 Mesa de re.unl_ones para 8 Unidad -
personas sin sillas Arting Paraguay Sl
78 Mesa de: re:um.onES para 10 Unidad .
personas sin sillas Arting Paraguay S
Mesa para impresora o . NO
= fotocopiadora Unidad Arting Paraguay
37 | Mueble para computadora Unidad Arting Paraguny S|
Silla con posa brazos- tipo .
d
3% operativa Unidad Arting Paraguay NO
Silla con posa brazos fija- tipo .
d
=2 interlocutor o visitante K Arting Paraguay NO
40 S-llla gl'ratorla con posa brazos- Unidad . NO
tipo director Arting Paraguay
a1 S.ilia gl.rator_la con posa brazos- Unidad . NO
tipo ejecutiva Arting Paraguay
42 | Silla giratoria estandar Unidad Arfing ParaEyEy NO
43 .Slltla Tln p:sa b\:?z.ssnf;cua— tipo i
interlocutor o visitante Arting Paraguay NO
. s - |
a4 Sl[lisltandem de 3 asientos de Unidad
neta Arting Paraguay NO
45 fllla.as t;n;iem de 3 asientos Unidad
dpIzECo Arting Paraguay NO
Sofé de 1 cuerpo Unidad Arting Paraguay S|
Sofd de 2 cuerpos Unidad Arting Paraguay 51
Sofa de 3 cuerpos Unidad Arting Paraguay Sl
Sofd de 4 cuerpos Unidad Artingl o N| Paraguay f\ Sl
g Lela B2 eion N
“ Conite de %fl'@ = \
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57 Silla con posa brazos_ giratoria Fon Unidad _ NG
respaldo en malla- tipo operativa Arting Paraguay

58 Silla con posa brazo§ giratoria Fon Unidad -
respaldo en malla- tipo gerencial Arting Paraguay NO

i ; :

59 Silla con posa brazo§ giratoria Fon Unidad . NO
respaldo en malla- tipo gerencial Arting Paraguay
Silla con posa brazos giratoria con

60 | respaldo en malla- tipo Unidad NO
presidencial Arting Paraguay

2°) La NO SELECCION de los siguientes oferentes, por las razones expuestas en el presente Informe:
- KING’S GARAGES.A,,

- MARIA DEL ROSARIO MARTINEZ HERMOSILLA

‘ il Ab Qua . Petersen N.
Es nuestro inior e . A==t | Asgte{'&e‘d‘eSecretar:aGenern:
sofre Nilibve s 2= DNCP
e it Za Zva! *’m‘““ Ahg,Ma Eahnetaﬁguerﬂ Honeflo
T\ DhicE Comité de Evaluacion
b DNCP
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Anexo

1- CORREQS REMITIDOS Y RECIBIDOS.

SE Secrtana l Mana Gabniela 2guere Monello; @ Raonics Celeste Corbeta Ontellade;  Leta Recio Petersen Nufies © Juin Mumbearte iex alante; © Cynthis Anieha Deigads Gontes Sanths: -
RV: SOUICITUD - 1D 387663

D ttensae resnviage automsticamente.
51 hay prablemas con ¢l modo en que se muestra eite mensaje, haga chic aqui pard verlo en un explarador web.

dlerries 1476

De: Johana Sanchez
Enviados: viernes, 14 de junio de 2024 14:51:01 (UTC-04:00) Asuncién
Para; Secretaria Evaluacién

Cc: Waldemar liménez; nasancherruizdiaz2000@gmail,

Asunto: Re: SOLICITUD - ID 387663

Buenas tardes

Por este medio r los doc licitados en el marco del llamado por Licitacién Publica Nacional por Convenio Marco para “Adquisicién de Muebles con criterios de sostenibilidad” (ID N° 387663).
Aguardamos acuse de recepcion.

Desde va gracias.

& Para DNCP pat

& para DneP pat

<t ECICN Taria Sabriels Aguara Monaito; © flanis Celeste Corbela Ortellads  Leils Fot Peteren Mufes © Juan Humberto Bies infants: © Cpnthin niels Salgade Games Sancnes ~
RV: SOLICITUD - ID 387663

O tenaie rrenviado automsticsmente,

MELCTRET

B RESPUESTA CM 1D 387663 - ROSARIO MARTINEZ pdf _
= 14 MB

De: Rossi Ventas

Enviados: viernes, 14 de junio de 2024 14:56:27 {UTC-04:00) Asuncién
Para: Secretaria Evaluacin

Asunto: Re: SOLICITUD - 1D 387663

Buenas Tardes! Sefiores del comité;
A conti 5n adjunto fas r 3 lo solicitado.
Aprovecho la ocasion, para saludarlos y pedirles vuestro acuse de recepcion! i

Muchas gracias!!!

Atta: o

Marfa Del Rasarlo Martinez Hermosilla
Rosi Equipamientos

nespuiuer rasua 1epIuYs “ wiuvet cugueiey e i cuum
Secretana Evaluacion Secrerania Evaluaclon; | lataconssdalicompraz com.py -

SOLICITUD ID 387663 N

@ Menzaje reenyiado el 25762004 0203, H !

SE

. Sefior . .
RODRIGO JOEL ZACARIAS, Propictario F
OFICOMPRAS Ve
licitaciones@oficompras.cem.py . i

L

Nos dirigimos a Usted en el marco del llamado por Licitacién Piblica Nacional por Convenio Marco para "Adquisicién de Muebles con eriterios de sostenibilidad” (ID N*387663) —con fecha de
apertura 4 de junio de 2024—, en atapa de evaluacién—, a fin de solicitar las siguientes aclaraciones y/o remisién de documentas:

- Balance General y Cuadro de Estado de Resultados de los tres Gltimos afios anteriores a la apertura de ofertas (4 de junio de 2024).

Lo antes solicitado deberi ser remitido -via correo electrénico- a la direccién secretariacomiteev@dnep.gov.py, a mds tardar el martes 25 _de junio de 2024 a las 15:00 heras.

Atte.

Secretarin de Comité de Evaluacién :

 Galiela Ag lo : k |

Ma. Gabiriela Agilero h!nnel .
i&hg'cbnﬂ{é de Evaluacion eI
o . Comité d¢ Evaluacién |
| DNCP ™

EEUU N° 961 ¢f Tte. Farifia - Télefax: 415 4000 R.A. - 1r
www.contrataciones.gov.py <. 5
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Jonana Sanchez <lictacionesd@oficomaras «om oy >
Re: SOLICITUD ID 287663

€ Rezpondio a este mensaje el 25/5/2224 15532,
Hag e aquipaia descargor Isgenes. Para ayudarle a proteger su configencialidad, Outiook fta Impedido 13 desarga aukomatica de agunas imagenes tn st measnjs,

Secretana Evaluscién,  Waldemat Jimenez +

Buenas tardes

apertura 4 de junio de 2024—, en etapa de evaluacién—, adjuntamos los sigulentes documentas:

Conforme a lo solicitado en el marco del llamado por Uicitacidn Pablica Nacional por Convenio Marco para “Adguisicié uebles con criterios de sostenibilidad” (ID N° 387663) —con fecha de
-~

- Balance General y Cuadro de Estade de Resultados de los tres tltimos afos i ala

Por favor acusar la recopcion del mismao.

Atte.

\/'{/ \ \

fieia giero Wonelld
"'{t 9 de Evaluacion
DNCP

|
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